



## **Riktlinjer, köregler och avgifter gällande förskola, fritidshem och annan pedagogisk verksamhet**

### **Förslag till beslut**

1. Barn- och ungdomsnämnden godkänner Utbildningskontorets förslag till revidering av handlingsplanen ”Riktlinjer, köregler och avgifter”.
2. Barn och ungdomsnämnden godkänner att ärende 2013-342 utgår.

### **Ärende**

Barn- och ungdomsnämnden beslutar om riktlinjer, köregler och avgifter i förskola, fritidshem och annan pedagogisk omsorg. Innehållet revideras kontinuerligt. De delar som nu justerats är nytt maxtaxetak, dygnet-runt-omsorg byter namn till omsorg kvällar, nätter och helger, att korrekt uttryck för pedagogisk omsorg används i hela handlingsplanen samt förtydliganden i vanligt förekommande frågor.

Revideringen föreslås gälla från den 1 januari 2020.

I styrdokumentens aktualiseringslista framgår att Riktlinjer, köregler och avgifter ska revideras 2019, ärendet 2013 - 342. Då revidering av denna handlingsplan görs årligen kan ärendet utgå.

---

Beslutsunderlag:  
Tjänsteskrivelse – Riktlinjer, köregler och avgifter

## Bakgrund

SCB räknar på uppdrag av regeringen fram ett tak på hur mycket avgift kommunen får ta ut för en barnomsorgsplats. Barnomsorgsavgiften beräknas från en procentsats av vårdnadshavarnas gemensamma bruttoinkomst. Varje år görs en ny uträkning vilket belopp maxtaxan ska omfatta. Detta belopp delges kommunerna under december månad och beloppet gäller från den 1 januari kommande år.

Dygnet-runt-omsorg byter namn till Omsorg kvällar, nätter och helger. Detta för att tydliggöra när omsorg respektive utbildning sker. På dagtid, vardagar, är barnen i förskola eller fritidshem och utanför denna tid gäller omsorg kvällar, nätter och helger.

Handlingsplanen Riktlinjer, köregler och avgifter är nu konsekvent i att den korrekta benämningen pedagogisk omsorg används.

Frågor som återkommande inkommer till utbildningskontoret har förtydligats i handlingsplanen för att underlätta vårdnadshavares informationssökning.

I handlingsplanen finns exempel framtagna för vilka skattepliktiga inkomster som ska ligga till grund för hur mycket vårdnadshavare ska betala i barnomsorgsavgift har barnpension funnits med. Denna skrivning tas bort då avgiften endast grundas på hushållets samlade bruttoinkomst där endast hushållets vuxna avses. Barnpension är barnets inkomst och beskattas av barnet.

## Samråd

Samråd har skett med kommunens juristfunktion i sakfrågor.

## Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

Information eller förhandling enligt MBL är inte påkallad.

Utbildningskontoret

Utbildningskontoret

Anders Jolby

Christel Horsak

Beslutet skickas till:  
Områdeschefer  
Förskolechefer/rektorer, kommunala  
samt fristående  
Barnomsorgsgruppen  
Linköpings kommuns hemsida